Bib). nat., ms. latin 5~66, f«62~.

Omnibus présentes htteras inspecturis, R. decanus
chnstiaotatis Metedunensis, in Domino salutem. Notum faci-

dressée par R. de Maulde, op. c«., p. m;. H mente de prendre place
apres Jean, trotsfemepncur, mort en <236, et Renaud quatricme pricur,
en fonctions des )e4jmtjet)2~2.

i. Sermatse, commune de Bois-te-Ro), canton de Fontainebleau (Seine-
et-Marne). Sur le prteure de L,o)e, voir plus haut la charte no XXXII.

mus quod, coram nobis constitutus, Adam de Chailliaco, do-
micellus, promisit per fidem suam corporalem in manu nostra
prestitam, quod decimam illam de ChaiHiaco' et de Fayaco,
quam vendiderat viris religiosis abbati et conventui Sacri
Portus, liberabtt eisdem erga subnotatas ecclesias, si qua
forte ratione alicujus elemosine in eadem decima voluerit
aliquid reclamare, videlicet erga ecclesiam de Chailliaco, de
Loya, de Franchart et erga )eprosanam de Bailli, et erga duas
domos Dei Meiedunenses. In cujus rei testimonium, presen-
tlbus litteris sigillum nostrum duximus apponendum Actum

anno Domini M°CC''XXX"IX°, mense junio.

XL

Atars 12~! (n. s.). jean, abbé ~e SaM<-Exyc?'/ed'Or/M/
autorise /e prieur <:< les religieux de Franchard à recevoir
douze ~e/Her~ de cens de la dame de B.)~Meï et ~f ses /«'
tiers pour une place à bâtir située près de l'église de Mont-

ce~M.v eft S~HOMa~.

Cartulaire, f" ~2~. bls. latin i~o~ç, f" 2~8.

Cit. Gallia C/~M<<aM, VIII, col. t577.

Omnibus presentes litteras inspecturis, Johannes', abbas,
totusquc conventus eccfesie beati Evurcii Aurehanensis, salu-

tcm iti Domino. Noverint universi quod nobis placet, et
ratum et gratum habemus, quod prior et fratres nostri de
Franchardo in Hieria capiant et teneant de domina de
Beserna et de heredibus suis, sub annuo censu, duodecim
denariorum, quandam plateam sitam juxta ecclesiam de Aton-

t. Chai!iy-en-B)ere, canton de Me)un sud; Fay, hameau de rha)!!y.
2. Jean, abbé de Saint.Euvcrte, n'est connu que par te titre de l'ran-

chard i) succéda a derva~s, qu) figure en t235 dans notre charte
n'jXXXVM; Il fut remplace en cette même année t2~o par Etienne

que
l'on voit encore dans un titre de 1245 et dans un autre de 065.

cellis en Sen[onjois salvo dicte domine et heredibus suis in

dicta platea et ln domo vel in grangia ibi edificanda omni
justitia et omni vi)enagto quod habent dicta domina et here-
des sui in a)iis domibus d)Cte ville; et hoc, omnibus quorum
interest, presentibus )itte)is innotescat. Datum anno Domini
M" CC° XL", mense marcio.

XLI

Auxerre, juillet f2~.–L'<)/eM/d'Auxerre ~o<t/!e que Pierre
Le 7o~ SaMOM, c/OMe de S~tM~-jM/teM d'Auxerre, a
fait t<~ échange de MaMOMS sises à Samois avec Jean
Fr.co!
Cartulaire, f" 427.

Omnibus présentes litteras inspecturis, of6cta)is cutieAntis-
siodorensis, salutem in Domino. Noverint universi quod, in

nostra presentia constitutus, Petrus Tortus de Samesio, pres-
biter et canonicus sancti Juliani Antisiodorensis, recognovit

se permutasse Johanm François quandam domum, quam idem
Petrus habebat apud Brues in parrochia de Samesio, cum
omni tenetura et porprisia dicte domus, ad duas domos sitas
in chemino fori, cum duabus pecits vmearum sitarum in ter-
ritotio de La Recheroise', que crant dictijohamus et movere
dicebantur de capite patris et mattis sue. Dictus similiter
Johannes. in nostra presentia constitutus, recognovit se per-
mutasse dicto Petro dictas duas domos, cum dictis duabus
peciis vinearum, ad predictam domum cum tenetura et por-
prisia dicte domus. Promiserunt autem dicti Petrus et Johan-
nes, per fidem suam in manu nostra coipota)iter prestuam,
quod contra dictam permutationem, per se vel per alios,

r. Montceanx, canton de Montereau-fault-Yonne (Se~ne-et-Marne).
Peut-être Bazarnes, canton de Vermanton (Yonne).

2. La charte XLIII donne pour ce lieu la forme Bfo~KtK.
3. Ce lieu dit, inconnu au cadastre de Samois, a ete diversement écrit

par les copistes /lM~ Bo<Afto)Mc (n° XLIII) et t~c/t~it! (n* XLIV).

venire de cetero nullatenus attemptabunt, et quod, quicquid

una pars a)teripen'nuta\'ent,garentizabitunusa)teri contra
omnes, ad usus et consuetudines patrie, et quantum ad hoc
tam dictus Petrus quam Johaunes se jurisdictioni curie Anti-
siodorensis, ubicunque maneant, subdederunt. Actum anno
Domini M''CC"XL°!V", m-nsejuho.

XLH'

Juillet 1244. tfo)ï/! de ~0'aM, ~me les lettres
co/~e~ ~a~ l'article ~)'~cf~e';<.

Cartulaire, f"428.

Omnibus présentes litteras inspecturis, P. decanus
christianitatis Atusterioii, ]n Domino salutem. Noverint uni-
versi nos tales litteras sub hac forma aspexisse. Omnibus
présentes litteras inspecturis, officialis curie Antissiodorensis,
salutem in Domino.etc., ut supra, n°XL.

Quod autem in predictis htteris conttnoi vidtmus, verbo
ad verbum scripsimus. Anno Domini M°CC°XL''IV", mense
ju)io.

XLIII

23 octobre 1255. L'o/tC! du doyen ~iM~re xo~~c ~i~
/'t'rf Le 7\M'<. prêtre, a a/mf avoir donné sa ~~MOK

de Brolles à Jean F)'a/)('0!S, C~! M/C de deux ?;MMO)M et
de ~T t'CS.
Cartu)aire,f°43o.

Omnibus presentes litteras inspectDris,ofncia)iscurie decan)
Antisiodorensis, salutem in Domino. Noveritis quod, coram

). Les chartes XLI, XLI), XLIII, XLIV, XLV et XLVI ne concernent
pas directement le prieure de rr.tnchard, bien qu'elles soient transcrites
au milieu des stennes;eUesdotvcntcon!)t!tuer)estitresprimit~fsde biens
donnés plus tard au pneute; mais on n'en connait pas t'acte de trans-
mission.

mandate nostro jurato ad hec spccialiter destinato et cui
fidem indubttatam adhibuimus constitutus, Petrus Tortus, de
Pulvereno' presbiter, recognovit et asseruit per juramentum

suum, coram dicto mandato prestitum, se quandam domum

suam et quandam vineam, que omnia se haberc dtcebat ad
BroHum', excambiasse ad duas domos et ad duas vineas
Johannis Francise), que vinee site sunt AulaBotheroisse, ut
diotur, sine ullis métis, bene sunt dccem anni elapsi, ut asse-
ruit idem presbiter coram dicto mandato. Et hec, omnibus

quorum interest, tenore presentium intimamus. Datum anno
Doimm M" CC° L'Y",
P~vangehste.

die sabbati post festum beati Luce

3 février i:56 (n. s.).

XLIV

L'O/~C! ~M doyen ~~iM.t'~t'~ notifie

que 77:OM.M, ~~e/~ ~'0;< a a/MC ~t<e M;! )!SfCM

Pierre, eg-j/eme; prêtre, a t~Mg'f, !/y ~M moins qua-
/0)-:e a/ sa maison de Brolles e0)!e deux WdMO/M et ./CM.T

vignes S~MO!x, a/CMa;i< a:ye~M ~JMpo:

Cartulaire, f" 430.

Omnibus presentes litteras inspecturis, offkiahs curie decani
Antisiodorensis, salutem in Domino. Noventis quod, in nos-
tra const)tutusp)'eseîitia, Thomas, presbtter de Pn!vereno, per
juramentum suum coram nobts prestitum, asseruit et dtxit
quod Petrus, de Pulvereno presbfter, nepos suus, bene suut
quatuor decini anni e)apsi et plus, excambiavit quandam
domum et vineam et totam porprisiam dicte domus, que
omnia habebat s)ta apud Btouum, ad duas domos et duas
vineas Johannis Francisci, que domus site suut apud Same-

!'ourra)n, pres de Touey, arrondissement d'Auxerre (Yonne].–Kous
)e trouvons a la charte XLV sous la forme Poryatm, au heu de Pu)verenum.

2. Brolles, hameau dépendant de la commune de Uois-te-Roi, canton
et arrondissement de Fontainebleau. Cf. P. Herbet, 0;c/;o);Mj;re .<<;
~rf;7 de foM~t~p~jH, p.

sium in rua Bergeriarum, ut dicitur, et una de vineis sita est
apud Vechenam ex una parte vie, et a))a sita est ex alia parte
vie absque ullis sociis. Et hec omnibus tenore presentium
intimamus. Datum anno Domini At''CC''L°V°, die mercurii in

octabis Purificationis beate Maiie.

XLV

t2 octobre 1256. L'q/~et.ï/ ~iM.fweMo~e ~M~y-tf~MM,

prêtre, neveu de MCM:'re T'Ao~ax, curé de Pourrain a;;
~OCMe d'Auxerre, (!)'OMrc la tj';<fe donnée par sa
mère ~m~t~w~e et par Robert le Cordonnier, son ~'<'J'M-

père, à ./MM François, pour les tenures qui avaient a~J!
tenu à Pierre Le Tort, chanoine d'Auxerre.

Cartuia]re, f" ~.32.

Universis presentes litteras inspecturis, officialis Antissio-
dorcnsis, salutem ;n Domino. Noventis quod, in jure coram
nobis constitutus, Jacobus, presbiter, nepos domini Thome,
curatt de Puivereno, Antisiodorensis dyocesis, quitationem

quam Ermengardis, mater sua, et Robertus sutor, vitricus dieu
Jacobi, fectsse dicuntur Johanni Francisco de teneturis que
fuerunt domini Petri Toni, canonici Sancti Juhani Antisiodo-
rensis, laudavit, voluit et concessit, et per fidem suam inde
prestitam corporalem promisit quod contra dictam conjura-
tionem, per se vel per alium, non veniet in futurum, nec in dicus
rébus embatis aliquid juns de cetero reclamabit, nec ab alio
faciet reciamar;, et, quantum ad hec, dictus Jacobus jurisdtc-
honi curie Antistodorensis, ubicunque maneat, se subjicit.
Datum anno Domini ~CC''L''Vt°, die jovis post festum beati

Dionisii.

XLVI

Mars n5y (n. s.). /<rc, f/~ïM t/c ~OM/c/aM, MO/e
l'accord intervenu ~j')x le ~tocM entre Hugues ~E~o~ff,
Henri ~'Z?~'o' Robert le Cordonnier de ~/o~<. et leurs

/CH!H!M ~'MMf part, et Jean ~'aH('0).S de Samois d'autre
part, au sujet de la maison de ZJroMe~ ~M')7 <e~at< de Pierre
Le Tort, prêtre, par voie ~'cfAa~e.

Cartulaire, f° ~32.

Omnibus presentes litteras inspecturis, Petrus, decanus
christianitatis Musteroli, Senonensis dyocesis, salutem in
Domino. Novcritis quod, cum Hu~o de Effundrez et Tecia

uxor ejus, Henricus de Effundres' et ejus uxor Avelina,
Robertus sutor de Moreto et ejus uxor Ermanjardis. Johan-
nem dictum Francois de Samesio coram ballivo domini regis
Francie traxissent in causam super quadam domo et quadam
vinea dicte domui conugua et tota porprisia dicte domus, ad
ipsos, ut dicebant, jure heredttatio pertinentibus; quam domum
et quam vineam et quam porpristam sitas apud Brohum juxta
Samesium in censiva domini regis Francie dictus Johannes
tenebat per escambium factum sine sotis cum Petro, presbi-
tero de Ponaym, Toito dicto, ad duas domos suas apud
Samesium in v)co putei Bergeriorum et ad duas vmeas sitas
apud Vacheriam, quarum altera sita est ex una parte vie, et
altera ex alia parte vie, sicut dictus Johannes probabat per
litteras de dicto excambio in curia Antisiodorensi confectas.
Tandem de bonorum vilorum consilio, dicti Hugo, Henricus,
Robertus ac uxores eorum, sponte-in nostra presentia cons-
Htuti, dicto Johanni Francois et ejusdem heredibus hec omnia

que ab illo petebant penitus quitaverunt, promittentes per
fidem suam in manu nostra prestitam, quod in premissis
nichil per se seu per alios de cetero reclamabunt vel facient
reclamari, subdantes et supponentes se supradicti H[ugo],
H[enricus], R[obertus] et [Johannes] et eorum uxores juri-
dictioni cutie nostre. Quod si contra prehbatam quitationem
venire in futurum attentarent, nos in ipsos, ubicunque se
transferant, exeommunieationis sententiam, de jure nobls
superius a supradictis credito et commisse, proferre possemus

i. Effondré, hameau de Thomery, arrondjssement de Fontainebleau
(Seine-ct'Marne).

et deberemus; et quoad supradicta omnia dicti Hugo, Hen-
ticus, Robertus et eorum uxores omui exceptioni tam circun-
ventionis quam juris canonici vel civilis et nunc et m futurum
abtenunciaverunt. Et nos, dictam quitationem, ad votuntariam
petitionem partium, sigillo nostii munimine duxtmus roboran-
dam. Actum anno Domini AI°CC''L°Vt°, mense marcio.

XLVIf

Février 1253 (n. s.). .M;7oM ~~yo/ MM/e/ f< sa /<;MMe

~a)'Mf':7e, reconnaissent devant le ~c/t de avoir
donné ait prieuré de Fra~c/t.!)' mo/e~M~ un cens annuel
de deux sous, M~e/C~ ~~h'~ siseSamOM, près ~U/'OK~

royal.

Cartutaire, f" 425. Ms. latin f~o-tç, f° 2~8.

Omnibus ptesentes litteras inspectuns, Xichoiaus, decanus
christianitatis M)tiacens)s, salutem in Domino. Noverint uni-
versi quod Miio de Avone', armiger, et Margarita, uxor ejus,
in nostra presentia constituti, voluerunt et concesserunt quod
prior et fratres de Franchardo iu Bieria teneant imperpetuum
ab ips)s et ab heredibus suis quandam plateam contiguam
furno domini regis, apud Samesium, ad duos solidos annui

census. In qua platea dicti prior et fratres quamdam domum

f. Avon, canton et arrondissement de Fontainebleau (Seme-et-Marne).
-Au commencement du xm' siècle, apres la mort d'Étienne, la seigneurie
d'Avon tomba en quenouille; l'une de ses filles, Alix, épousa Guiïïaume
des Minières; l'autre, Agnes, epousa Gilbert des Essarts, neveu de Gui[-
laume ces details nous sont fouims par une transaction atec l'abbaye
de Barbeau, au sujet de la banahté des mouhns de Valvins et de Samols
(ma. latin ioo~3, f" Si à 5S).–Muon appartenait a une branche collaterale
vers ti82, dame Bouchage donna a l'abbaye de Samt-ùermain-des-Pres
son fief de Samoreau; la cession eut lieu devant t'eghse d'Avon, en pre-
Eence de Robert, curé d'Avon, de Gilbert frere de la donatnce. d'Étrenne
d'Avon son neveu, de M'ton de Samois, son coustn (Archives na/tOMdf/M,

LL !0~, f" Qf). De ce Mi!on de SamotS descend )e bienfaiteur de Fran-
chard M]lon d'Avon, écuyer, est mentionné en 1206. comme possesseur
d'une partie du Bois-Gautier, entre la route conduisant de Samois a Moret
et la Seine (.~rc/~r~ ~j/~H.j~, L 8o7; LL 1026, p. !?6).

construxerunt de voluntate et assensu dictorum Milonis et
Margarite; promiserunt etiam dict) AmoetJ\targanta,perndem
corporalem in manu nostraprestitam, quod contra dictamcon-

cessionem, per se vel per alios, non venient in futurum, nec

dtctos piiorem et fratres super dicta domo molestabunt, nec
facient molestari, nec aliqua ratione impedient, nec facicnt im-
pediri quin dictam domum pacifice et quiete teneant ln futu-